
令和７年６月１２日 

お客様 各位 

清水農業協同組合 

 

各種手数料改定のお知らせ 
 

いつも当組合をご利用いただきありがとうございます。 

令和７年８月１２日（火）より 、誠に勝手ながら各種手数料を以下のとおり改定させていただきま

すので、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

記 

1. 手数料の改定日 

令和７年８月１２日（火） 

 

2. 改定する手数料 

【為替手数料】 

 
同一店内宛 

同一農協 

本支店宛 
県内系統 

他金融機関宛 

（県外系統宛） 

振込手数料 

窓口＊１ 

組合員 無料 ２２０円 ３３０円 ６６０円 

組合員外 ６６０円 ８８０円 １，１００円 

ATM 

１件 

無料 １１０円 ３３０円 

ＩＢ＊２ 無料 １１０円 ３３０円 

ANSER 無料 ２２０円 ６６０円 

＊１ 大量硬貨による現金振込の場合は、枚数により別途手数料をいただく場合がございます。 

＊２ IB（インターネットバンキング）による振込及び総合振込 

【硬貨入出金手数料・両替手数料】 

枚数 

硬貨受入・払出 両替（硬貨合計枚数） 

組合員 組合員外 組合員 組合員外 

１枚   ～      ４９枚 無料 無料 無料 ５５０円 

５０枚   ～    ５００枚 無料 ５５０円 ５５０円 １，１００円 

５０１枚  ～ １，０００枚 ２２０円 １，１００円 １，１００円 １，６５０円 

１，００１枚 ～ １，５００枚 ５５０円 １，６５０円 １，６５０円 ２，２００円 

１，５０１枚 ～ 
以降５００枚ごと 

２２０円を加算 

以降５００枚ごと 

５５０円を加算 

以降５００枚ごと 

５５０円を加算 

＊お取扱枚数の算定基準は、同時に複数件のお手続きをされる場合はご持参の総枚数・お持ち帰りの総枚数のいずれか多い方とさせていただきます。 

＊複数回に分けてお手続きをされた場合、合算した硬貨枚数に応じた手数料をいただきます。 

＊募金・義援金・寄付金は除きます。 

 

詳しくは店舗窓口までおたずねください。                                   以上 


